[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.07.2011                                                                        №110

                                                      станица Старотитаровская

	О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 14 апреля 2011 года № 38 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества казны Старотитаровского сельского поселения

 Темрюкского района»

	  В соответствии с экспертным заключением департамента по взаимодействию  с органами  местного самоуправления от 03 июня 2011 года № 20-1381/11-04, в целях приведения нормативно- правового акта в соответствие и   совершенствования организации предоставления муниципальной услуги по предоставлению  в аренду муниципального имущества казны Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:

   1. Внести   в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 14 апреля 2011 года № 38 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества казны Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»  следующие изменения:
1.1.Подпункт 2.1.8.3 пункта 2.1.8 части 2.1 раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества казны Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района»  изложить в новой редакции:

- «2.1.8.3. При консультировании по письменным обращениям заявителю дается четкий ответ  и понятный ответ на поставленные вопросы, указывается фамилия и номер телефона исполнителя. Ответ на обращение, поступившее в администрацию Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения. В исключительных случаях, а также  в случае направления запроса, глава  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение».
          1.2.Подпункт 3.2.4.5 пункта 3.2.4  части 3.2 раздела 3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества казны Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района»  изложить в следующей редакции:

 - «3.2.4.5. Ответ на обращение подготавливается и направляется заявителю в  течение  30 дней со дня регистрации письменного обращения. В исключительных случаях, а также  в случае направления запроса, глава  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение».

         1.3. Дополнить разделом 4 административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества казны Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района»:

-« 4. Порядок и формы контроля  за исполнением муниципальной услуги.

    Порядок обжалования действия (бездействия) и решений осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании Административного регламента.

    4.1.Заявитель или получатель услуги имеет право:

    1) на обжалование действий или бездействия должностных лиц в досудебном и судебном порядке;

    2) на обжалование действий или бездействия должностных лиц  главе Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района;

    3) обратиться с жалобой лично (устно) или направить письменное предложение, заявление или жалобу (далее – письменное обращение).

    4.2. Глава и его заместители проводят личный прием заявителей. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушения прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     4.3. При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения письменного обращения не должен превышать 30 дней с момента регистрации такого обращения.

     При необходимости срок рассмотрения обращения может быть продлен, но не более чем на 30 дней, с одновременным информированием заявителя и указанием причин продления.

    Письменное обращение должно содержать:

    1) наименование уполномоченного органа, в которое лицо направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица;

    2) полное наименование обратившегося юридического или физического лица;

    3) почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

    4) уведомление о переадресации обращения;

    5) предмет жалобы;

    6) причину несогласия с обжалуемым решением, действием (бездействием);

    7) документы, подтверждающие изложенные обстоятельства;

    8) личную подпись обратившегося лица и дату;

    9) иные сведения, которые заявитель считает необходимым заявить.    В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению документы и материалы, либо их копии.

    4.4. По результатам рассмотрения обращения главой Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района принимается решение об удовлетворении требований заявителя, либо об отказе в их удовлетворении.

    Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения письменного обращения, направляется заявителю.

   4.5. Если в письменном обращении не указаны фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

    Администрацией при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни,

здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

    Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, о чем сообщается заявителю, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению,

в 7-дневный срок после поступления обращения.

    Обращение, в котором обжалуется судебное решение, возвращается гражданину, направившему обращение, с объяснением порядка обжалования данного судебного решения, также в 7-дневный срок.

    4.6. В случае если обращение содержит вопросы, решение которых не входит в компетенцию отдела по архитектурно- градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, заявителю дается ответ, разъясняющий порядок обращения в соответствующие органы государственной или муниципальной власти.

     4.7. Заявитель или получатель услуги вправе обжаловать принятые решения в судебном порядке. Порядок подачи, порядок рассмотрения и порядок разрешения обращений, направляемых в суды, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в Арбитражных суд».
2. Заместителям главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, специалистам администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района обеспечить соблюдение настоящего Административного регламента.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района И.А.Рак.

4.Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Старотитаровского сельского поселения
Темрюкского района                                                                    В.П.Бондаренко

б